

Vigência: 05/04/2013 a 04/07/2013
Dispensa: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
01122129745340000 339039 0101000000 Estadual
Contratado: MGM COMERCIAL LTDA.
Endereço: Tv Curuzu, 784
CEP. 66085-431 - Belém/PATelefone: 9132461080
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511759
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 01/2012/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 10/2012/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas N. R. Miranda, Nortech LTDA ME E Pará Brasil LTDA EPP.
Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de suprimento de informática, conforme quantidades, especificações e condições constantes no Edital do Pregão nº 10/2012/MPC/PA e seus anexos, bem como das propostas vencedoras, abaixo descritas:
Preços Registrados:

LOTE 01				
EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ N.º.: 12.461.379 / 0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Cartucho preto C6656A, 19ml, original, para impressora HP Deskjet 5650. (56) MARCA: HP ORIGINAL	UND 20	29,00	580,00
02	Cartucho colorido C6657A, 17ml, original, para impressora HP Deskjet 5650.(57) MARCA: HP ORIGINAL	UND 15	69,00	1.035,00
03	Cartucho preto C8767WL, 21ml, original, para impressora HP Deskjet 5740, 6540, 6840,6840xi, 6843, 6940. (96) MARCA: HP ORIGINAL	UND 05	69,00	345,00
04	Cartucho colorido C9363WL, 14ml, original, para impressora HP Deskjet 5740, 6540, 6840,6840xi, 6843, 6940. (97) MARCA: HP ORIGINAL	UND 05	75,00	375,00
VALOR TOTAL				2.335,00

LOTE 02				
EMPRESA: NORTECH LTDA ME				
CNPJ N.º.: 09.339.887 / 0001-11				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
05	Cartucho de Toner Q6000A, preto, para impressora HP 2600N (original) MARCA: HP Ref: Q6000A	UND 15	168,00	2.520,00
06	Cartucho de Toner Q6001A, ciano, para impressora HP 2600N (original) MARCA: HP Ref: Q6001A	UND 10	166,00	1.660,00
07	Cartucho de Toner Q6002A, amarelo, para impressora HP 2600N (original) MARCA: HP Ref: Q6002A	UND 10	166,00	1.660,00
08	Cartucho de Toner Q60003A, magenta, para impressora HP2600N (original) MARCA: HP Ref: Q6003A	UND 10	166,00	1.660,00
VALOR TOTAL				7.500,00

LOTE 03				
EMPRESA: PARÁ BRASIL LTDA EPP				
CNPJ N.º.: 08.667.413 / 0001-17				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
09	Cartucho de Toner Laser colorido HP CP 1525 NW – CE320 A preto, original do fabricante(2.000 cópias) , MARCA: HP	UND 15	160,00	2.400,00
10	Cartucho de Toner Laser colorido HP CP 1525 NW – CE321 A ciano, original do fabricante(2.000 cópias) , MARCA: HP	UND 12	155,00	1.860,00

11	Cartucho de Toner Laser colorido HP CP 1525 NW – CE322 A amarelo, original do fabricante(2.000 cópias) , MARCA: HP	UND 12	155,00	1.860,00
12	Cartucho de Toner Laser colorido HP CP 1525 NW – CE323 A magenta, original do fabricante(2.000 cópias) , MARCA: HP	UND 12	155,00	1.860,00
VALOR TOTAL				7.980,00

LOTE 04				
EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ N.º.: 12.461.379 / 0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
13	Cartucho Toner Amarelo, capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324401. Marca OKI Printing Solutions MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 14	580,00	8.120,00
14	Cartucho Toner Magenta, capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324402. Marca OKI Printing Solutions MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 14	580,00	8.120,00
15	Cartucho Toner Ciano, capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324403. Marca OKI Printing Solutions MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 10	574,00	5.740,00
16	Cartucho Toner Preto, capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324404. Marca OKI Printing Solutions MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 14	580,00	8.120,00
17	Cilindro Okidata Amarelo para Impressora C5650 Ref. 43381701 MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 07	300,00	2.100,00
18	Cilindro Okidata Magenta para Impressora C5650 Ref. 43381702 MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 07	300,00	2.100,00
19	Cilindro Okidata Ciano para Impressora C5650 Ref. 43381703 MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 07	300,00	2.100,00
20	Cilindro Okidata Preto para Impressora C5650 Ref. 43381704 MARCA: OKIDATA ORIGINAL	UND 07	300,00	8.120,00
VALOR TOTAL				38.500,00

LOTE 05				
EMPRESA: NORTECH LTDA ME				
CNPJ N.º.: 09.339.887 / 0001-11				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
21	Cartucho de toner para Multifuncional Kyocera KM 2035 Marca: Kyocera Ref: KM 2035	UND 03	360,00	1.080,00
22	Cartucho de toner para Multifuncional Kyocera Taskalfa 181 TK – 437 Marca: Kyocera Ref: TK - 437	UND 05	304,00	1.520,00
VALOR TOTAL				2.600,00

LOTE 06				
EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ N.º.: 12.461.379 / 0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
23	Toner Lexmark, original do fabricante, para impressora c500n, cor: Ciano Marca: LEXMARK ORIGINAL	UND 03	325,00	975,00
24	Toner Lexmark, original do fabricante, para impressora c500n, cor: Amarelo Marca: LEXMARK ORIGINAL	UND 03	325,00	975,00
25	Toner Lexmark, original do fabricante, para impressora c500n, cor: Magenta Marca: LEXMARK ORIGINAL	UND 03	325,00	975,00
26	Toner Lexmark, original do fabricante, para impressora c500n, cor: Preto Marca: LEXMARK ORIGINAL	UND 03	325,00	975,00
VALOR TOTAL				3.900,00

LOTE 07				
EMPRESA: NORTECH LTDA ME				
CNPJ N.º.: 09.339.887 / 0001-11				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
27	CD-R com capa. Acrílica. Marca: Multilaser Modelo: CD-R	150	1,50	225,00
28	CD-RW com capa. Acrílica. Marca: Multilaser Modelo: CD-RW	50	2,10	105,00
29	DVD-R com capa. . Acrílica. Marca: Multilaser Modelo: DVD-R	200	1,55	310,00
30	DVD-RW com capa. . Acrílica. Marca: Multilaser Modelo: CD-RW	50	3,55	177,50
31	Pendrive 2GB Marca: Kingston Modelo: 2GB USB	15	18,00	270,00
32	Pendrive 8GB Marca: Kingston Modelo: 8GB USB	02	19,50	39,00
33	Teclado (USB) Marca: Maxprint Modelo: USB	20	14,90	298,00
34	Mouse (USB) Marca: Maxprint Modelo: USB	20	11,00	220,00
VALOR TOTAL				1.644,50

Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/10/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante – Procurador Geral de Contas do Estado.
Endereço das Promitentes Contratadas:
- N. R. MIRANDA
- Av. Cipriano Santos nº 342, São Brás, CEP: 66.090-340, Belém – PA
- NORTECH LTDA ME
- Av. Duque de Caxias nº 156, Marco, CEP: 66.093-026, Belém – PA
- PARÁ BRASIL LTDA EPP
- Av. Marques de Herval nº 2085, Pedreira, CEP: 66.085-317, Belém - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511764
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 02/2012/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 11/2012/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas IVRS Comércio e Representação LTDA – ME, R. Castilho Gomes EPP e Pará Brasil LTDA - EPP.
Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente, conforme quantidades, especificações e condições constantes no Edital do Pregão nº 11/2012/MPC/PA e seus anexos, bem como das propostas vencedoras, abaixo descritas:
Preços Registrados:

LOTE 01				
EMPRESA: R. CASTILHO GOMES EPP				
CNPJ N.º.: 02.081.213 / 0001-10				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. – MARCA BIC	UND 200	0,50	100,00
02	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. – MARCA BIC	UND 200	0,50	100,00
03	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. – MARCA BIC	UND 50	0,50	25,00
04	Caneta marca texto na cor amarela, Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. – MARCA JOCAR	UND 50	0,50	25,00